

**საქართველოს 2016 წლის იანვარ-სექტემბრის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

<b>მაჩვენებლები</b>		<b>9 თვის გეგმა</b>	<b>9 თვის შესრულება</b>	<b>%</b>
<b>I</b>	<b>სულ შემოსულობები</b>	<b>7,292,822.7</b>	<b>7,159,996.3</b>	<b>98.2%</b>
<b>II</b>	<b>შემოსავლები</b>	<b>6,250,837.2</b>	<b>6,285,208.9</b>	<b>100.5%</b>
<b>III</b>	<b>გადასახადები</b>	<b>5,831,000.0</b>	<b>5,943,499.5</b>	<b>101.9%</b>
	<b>გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე</b>	<b>2,295,000.0</b>	<b>2,374,429.9</b>	<b>103.5%</b>
	საშემოსავლო გადასახადი	1,485,000.0	1,490,460.8	100.4%
	მოგების გადასახადი	810,000.0	883,969.2	109.1%
	<b>გადასახადები ქონებაზე</b>	<b>-</b>	<b>1.7</b>	
	<b>გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე</b>	<b>3,464,000.0</b>	<b>3,201,295.7</b>	<b>92.4%</b>
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	2,742,000.0	2,404,675.1	87.7%
	აქციზი	722,000.0	796,620.6	110.3%
	<b>გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე</b>	<b>55,000.0</b>	<b>51,852.4</b>	<b>94.3%</b>
	იმპორტის გადასახადი	55,000.0	51,852.4	94.3%
	<b>სხვა გადასახადები</b>	<b>17,000.0</b>	<b>315,919.8</b>	<b>1858.4%</b>
<b>IV</b>	<b>გრანტები</b>	<b>222,329.2</b>	<b>138,210.7</b>	<b>62.2%</b>
<b>V</b>	<b>სხვა შემოსავლები</b>	<b>197,508.0</b>	<b>203,498.7</b>	<b>103.0%</b>
	<b>შემოსავლები საკუთრებიდან</b>	<b>46,500.0</b>	<b>61,140.5</b>	<b>131.5%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>პროცენტები</i>	<i>37,300.0</i>	<i>42,303.6</i>	<i>113.4%</i>
	<i>დივიდენდები</i>	<i>-</i>	<i>377.3</i>	
	<i>რენტა</i>	<i>9,200.0</i>	<i>18,459.6</i>	<i>200.6%</i>
	<b>საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია</b>	<b>41,608.0</b>	<b>44,218.9</b>	<b>106.3%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახადებები</i>	<i>37,940.0</i>	<i>41,619.4</i>	<i>109.7%</i>
	<i>არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება</i>	<i>3,668.0</i>	<i>2,599.5</i>	<i>70.9%</i>
	<i>შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან</i>	<i>68.0</i>	<i>130.6</i>	<i>192.0%</i>
	<i>შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან</i>	<i>3,600.0</i>	<i>2,454.3</i>	<i>68.2%</i>
	<i>სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან</i>	<i>-</i>	<i>14.6</i>	
	<b>სანქციები (ჯარიმები და საურავები)</b>	<b>48,100.0</b>	<b>43,111.0</b>	<b>89.6%</b>
	<b>ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე</b>	<b>-</b>	<b>14,483.9</b>	
	<b>შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები</b>	<b>61,300.0</b>	<b>40,544.5</b>	<b>66.1%</b>
<b>VI</b>	<b>არაფინანსური აქტივების კლება</b>	<b>162,800.0</b>	<b>158,980.3</b>	<b>97.7%</b>
	ძირითადი აქივები	47,300.0	30,122.5	63.7%
	არაწარმოებული აქტივები	115,500.0	128,857.9	111.6%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>მიწა</i>	<i>1,500.0</i>	<i>2,542.8</i>	<i>169.5%</i>
	<i>რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია</i>	<i>114,000.0</i>	<i>126,315.1</i>	<i>110.8%</i>
<b>VII</b>	<b>ფინანსური აქტივების კლება</b>	<b>44,300.0</b>	<b>47,118.9</b>	<b>106.4%</b>
	<b>საშინაო ფინანსური აქტივები</b>	<b>44,300.0</b>	<b>47,118.9</b>	<b>106.4%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>სესხები</i>	<i>44,300.0</i>	<i>46,397.1</i>	<i>104.7%</i>
	<i>აქციები და სხვა კაპიტალი</i>	<i>-</i>	<i>718.5</i>	
	<i>შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან</i>	<i>-</i>	<i>3.3</i>	
<b>VIII</b>	<b>ვალდებულებების ზრდა</b>	<b>834,885.5</b>	<b>668,688.1</b>	<b>80.1%</b>
	<b>საშინაო ფინანსური ვალდებულებები</b>	<b>65,922.0</b>	<b>210,979.9</b>	<b>320.0%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა</i>	<i>65,922.0</i>	<i>210,979.9</i>	<i>320.0%</i>
	<b>საგარეო ფინანსური ვალდებულებები</b>	<b>768,963.5</b>	<b>457,708.2</b>	<b>59.5%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები</i>	<i>493,963.5</i>	<i>457,708.2</i>	<i>92.7%</i>
	<i>ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები</i>	<i>275,000.0</i>	<i>-</i>	